[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 174/2017

EMENTA: Informações sobre melhoria do trânsito nas ruas Laurindo Manzato e Vitório Randi – Jd. Alto da Boa Vista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Há estudos para melhoria do trânsito da Rua Vitório Randi – Jd. Alto da Boa Vista?
· Há estudos para melhoria do trânsito da Rua Antônio Brolaci com a Rua Vitório Randi – Jd. Alto da Boa Vista?

Justificativa:
Considerando o trânsito intenso do referido trecho e a alta velocidade em que trafegam os veículos neste local, visto que é uma via com declive acentuado, moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 20 de fevereiro de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador